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W imię Boga w Trójcy Świętej jedynego. 

Stanisław August z bożej łaski i woli narodu Król 

Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, 

Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, 

Podolski, Podlaski, Inflancki, Smoleński, 

Siewierski i Czernichowski, wraz z Stanami 

Skonfederowanymi w liczbie podwójnej naród 

polski reprezentującymi. 

 

Uznając, iż los nas wszystkich od 

ugruntowania i wydoskonalenia konstytucji 

narodowej jedynie zawisł, długim 

doświadczeniem poznawszy zadawnione rządu 

naszego wady, a chcąc korzystać z pory, w jakiej 

się Europa znajduje i z tej dogorywającej chwili, 

która nas samym sobie wróciła, […] chcąc na 

błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych 

i przyszłych pokoleń zasłużyć […], dla 

ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny 

naszej i jej granic, z największą stałością ducha 

niniejszą konstytucję uchwalamy i tę całkowicie 

za świętą, za niewzruszoną deklarujemy […]. 

*** 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Wtorek, 3 maja 2016 roku 

godz. 19.00 
 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNYCH 

„DLA NIEPODLEGŁEJ” 
 

PROGRAM: 

Mazurek Trzeciego Maja  

Białe róże 

Naprzód do boju żołnierze 

Serce w plecaku 

O mój rozmarynie 

Czerwone maki na Monte Casino 

Pożegnanie ojczyzny 

Pancerni chłopcy 

Wiązanka pieśni żołnierskich, 

Pierwsza brygada 

Piechota 

 

WYKONAWCY: 

 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Majdan-Grabina - 

założona przez dyrektora miejscowej Szkoły 

Podstawowej oraz  sołtysa wsi Majdan-Grabina 

we wrześniu 2012 r., jako nawiązanie do 

istniejącej od 1926 roku orkiestry dętej Majdan. 

Większość członków orkiestry pochodzi z 

Majdanu Grabina, ale są też osoby z innych 

miejscowości gminy Zakrzówek. Członkami są 

amatorzy, dzieci, młodzież i dorośli uczący się od 

podstaw, teorii muzyki i umiejętności gry na 

instrumentach. Obecnie podczas koncertów 

występuje 20 osób. Kapelmistrzem od początku 

jest Pan Wojciech Durak. 

ZAPRASZAMY! 



INTENCJE MSZALNE 
 

Poniedziałek, 2.05., św. Atanazego  
7.00 +Mieczysław (37 r.), Bronisława, Stanisława, Zenon i zmarli 

z rodziny Kędzierskich, Cichomskich 

7.30  

11.00 +Zygmunt Szkutnik 

18.00 +Władysław Kowalski - gregorianka 28 

Wtorek, 3.05., UROCZ. KRÓLOWEJ POLSKI 
7.00 +Agnieszka Janczarek (40 r.) 

8.00 O potrzebne łaski, powodzenie na egzaminach maturalnych, 

dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Aleksandry 

11.00  +Józef (35 r.), Katarzyna, Leokadia, Zofia, Władysław, 

zmarłych z rodziny Kowal, Maria, Barbara, Antoni, Jan, zmarłych 

z rodziny Serafin 

16.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 29 

16.00 +Zbigniew Kowalczyk (4 r.), Henryk, Anna, Wacław 

18.00 +Stanisław (56 r.), Iwona (19 r.) 

Środa, 4.05., św. Floriana 
7.00 +Janina i Władysław 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Julia Choina (30 r.), Bronisław Choina, Tadeusz Choina 

18.00 +Władysław Kowalski -  gregorianka 30 

Czwartek, 5.05., św. Stanisława Kazimierczyka 
7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

7.30 +Mariusz Zawadzki 

8.00 Msza św. wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +Henryk, Stanisław, Jan 

18.00 +Czesława i Antoni Kalinowscy, zmarli z rodziny 

Kalinowskich i Madejów 

Piątek, 6.05., św. Apostołów Filipa i Jakuba 
7.00 O miłosierdzie Boże dla dusz czyśćcowych 

7.30 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci nienarodzonych 

11.00 Msza św. wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00 +Maria Smołka 21 miesięcy po śmierci, imieninowa 

Sobota, 7.05., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Stanisława i Jan, Stanisława i Stanisław, Maria i Józef 

7.30  

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Kamili i Piotra z racji  5 rocznicy oraz ich synka Marcela 

15.00 Ślub: Izabela i Michał  

16.00 Ślub: Natalia i Maciej  

18.00 +Alfreda i Tadeusz Gardias 

18.00 +Wojciech Kowalczyk 1 miesiąc po śmierci 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, 8.05. 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

potrzebne łaski Anny i Zbigniewa, oraz o szczęśliwe rozwiązanie 

dla Anny 

8.00 +Stanisław Roman, Stanisław Jasik, Stanisław Dąbrowski, 

Stanisław Madejewski, Stanisław Miernicki 

9.30 Zygmunt, Kazimiera, Wojciech, Paulina, Wojciech, zmarłych 

z rodziny Bojarskich 

9.30 +Stanisław, Stanisława, zmarłych z rodziny Serwatków i 

Suszków 

11.00 +Franciszka( 1r.) i Dominik (11 r.) 

11.00 +Danuta, Eugeniusz, zmarli z rodziny 

11.00+Patrycja Pidek, Ludomira i Antoni Jezierscy, Irena i 

Mieczysław Stylscy, zmarli z rodziny 

12.00 +Tadeusz Tarka (43 r.), Maria, Tomasz, Marian Podstępscy 

12.00 +Rotmistrz Witold Pilecki 

12.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Stanisławy 

13.15 +Balbina, Stanisław, Barbara, Ryszard 

13.15 +Stanisław, Zofia, Ryszarda, zmarłych z rodziny Piątków i 

Wieczorków 

16.00 +Aleksander Stochman (17 r.), Klementyna, Jerzy 

18.00 +Stanisława Mazurek, Jakub 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 

 

„Pokój zostawiam 

wam, pokój mój wam daję… 

Niech się nie trwoży serce 

wasze… Odchodzę i przyjdę 

znów do was…” 

 

To słowa z mowy pożegnalnej Jezusa 

podczas Ostatniej Wieczerzy. O jaki dar pokoju 

chodzi? Jaki pokój pragnie zostawić Jezus, skoro 

za chwilę ma Go ogarnąć przerażenie Ogrójca, 

zaleje Go krwawy pot, umęczy wyrok Piłata? Jaki 

pokój pragnie zostawić Apostołom, skoro, jak 

słyszeliśmy, powiada: Niech się nie trwoży serce 

wasze? Przewiduje więc i u nich niepokoje i lęki; 

co więcej mówi o swym odejściu, które raczej 

niepokoi uczniów. Słyszymy dziś w I czytaniu 

o niepokojach w gronie samych Apostołów, we 

wspólnocie rodzącego się Kościoła, gdzie doszło 

do niemałych sporów i zatargów. Czy więc 

życzenia pokoju, jakie zostawił Chrystus, były 

pustymi słowami? 

Zastanawiają nas te słowa, tym bardziej że 

i dziś świat nie jest wolny od niepokojów, wojen. 

Ten świat wielki, znany ze środków społecznego 

przekazu, ale także ten świat nam bliski, 

ojczyźniany, sąsiedzki czy rodzinny. W samym 

sercu człowieka dochodzi często do niepokojów 

związanych z codziennym życiem. 

Jaki zatem to dar – dar pokoju? 

Sam Chrystus powiada: pokój mój wam 

daję. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. No 

właśnie jest to inny pokój, aniżeli ten ziemski, 

ludzki. Ten, gdy patrzymy na świat – to raczej 

chwilowe rozejmy, zawieszenia broni, sąsiedzkie 

czy rodzinne ugody. 

Chrystusowy pokój rodzi się ze 

zjednoczenia z Ojcem, z pewności, że Bóg ma 

w swoich rękach życie i historię, ten pokój rodzi 

się z niezmiernego zaufania do Wszechmogącego. 

Ten pokój to moc Ducha Świętego. 

Chrystus jako Jednorodzony Syn Ojca miał 

w sobie ten pokój – pokój Ducha. Miał także, jako 

Człowiek, ten pokój serca – ludzki, który uleciał 

choćby podczas męki. Przez to rozumiał 

człowieka, i jako Syn Boży daje inny pokój, 

płynący w Duchu Świętym. Dziś słyszymy także 

te słowa w Jego mowie pożegnalnej: Duch Święty, 

którego ojciec pośle w moim imieniu, On was 

wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co 

wam powiedziałem. 

Tak – On – Duch Święty! 

(xjj) 



Chwalcie łąki umajone, 
góry doliny zielone… 
I co czuje, i co żyje, 

Niech z nami sławi Maryję! 
 

 
 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

 

INTENCJE NA MAJ 
 

OGÓLNA: 
Aby we wszystkich krajach świata kobiety były 

traktowane z czcią i szacunkiem oraz by doceniano ich 

niezbędny wkład w życie społeczne. 

 

EWANGELIZACYJNA: 
Aby rozpowszechniał się w rodzinach, wspólnotach i 

grupach zwyczaj odmawiania Różańca w intencji 

ewangelizacji i pokoju. 

 

W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 
 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  

U BRYGIDY 
 

JUŻ OTWARTE ! 
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie, ul. 

Gabriela Narutowicza 6 /dawna Księgarnia 

FIDES/ poleca:  
 

- zioła z klasztornych ogrodów, 

- miody, słodycze i kosmetyki na bazie miodu 

- ziołowe herbaty o. Bonifratrów, soki naturalne  

- zapachowe mydła z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe  

- pamiątki chrztu,  ślubu, breloczki, figurki, 

obrazki, opaski i bransoletki, magnesiki  

- zaproszenia i pamiątki z okazji Pierwszej 

Komunii św. , wianki pierwszokomunijne, 

rękawiczki, bolerka, torebki, muszki  

-książki religijne, medycyny naturalnej, nauczanie 

papieskie, książki ks. Jana Kaczkowskiego 

-modlitewniki, nowenny, gry multimedialne 

-dewocjonalia, różańce, obrazy i ikony  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

tel. 81 534 34 39 
 

Wkrótce także możliwość zakupów w sklepie 

internetowym: www.sklepubrygidy.pl  

Zapraszamy na zakupy !!! 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1000,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


MAJ 

MIESIĄC MARYI 
 

Maj - dla wielu 

najpiękniejszy miesiąc 

roku - to w Kościele okres 

szczególnej czci Matki 

Bożej. Szczególnie w 

Polsce gromadzimy się 

wieczorami w kościołach, 

przy grotach, kapliczkach i 

figurach przydrożnych. 

Pierwsze nabożeństwa 

majowe zaczęto odprawiać 

w Polsce w połowie XIX wieku w Płocku, 

Toruniu, Nowym Sączu i Krakowie, a od 1852 r. - 

uroczyście w kościele Świętego Krzyża w 

Warszawie. Po 30 latach stało się ono bardzo 

popularne i znane w całym kraju. 

Rodowód tych nabożeństw jest jednak znacznie 

wcześniejszy niż się powszechnie uważa. 

Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć 

Matki Bożej było znane już na Wschodzie w V 

wieku. W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj 

jako miesiąc Maryi święcono raczej sporadycznie. 

Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała 

myśl, aby ten miesiąc poświęcić Maryi. 

Pierwszym, który rzucił tę myśl, był król 

hiszpański Alfons X (+ 1284). Władca ów 

zapraszał do udziału w nabożeństwach majowych, 

sam często brał w nich udział i swoim poddanym 

zalecał gromadzenie się w porze wieczornej na 

modlitwy wokół figur Matki Bożej. Dominikanin 

bł. Henryk Suzo (+ 1366), uczeń Jana Eckharta i 

przyjaciel Jana Taulera, znanych mistyków 

średniowiecza, wyznaje, że jako pacholę zbierał w 

maju kwiaty i niósł je do stóp Matki Bożej. Lubił 

z kwiatów pleść wieńce i kłaść je na głowę figur 

Bożej Rodzicielki. Matka Boża nagrodziła go za 

to wizją chwały, jaką odbiera od Aniołów. W roku 

1549 ukazała się w Niemczech książeczka pod 

tytułem: Maj duchowy, gdzie po raz pierwszy maj 

został nazwany miesiącem Maryi. W żywocie św. 

Filipa Nereusza (+ 1595) czytamy, że gromadził 

on dziatwę przy figurach i obrazach Matki Bożej, 

śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty i zachęcał do 

składania ku Jej czci kwiatów, duchowych ofiar i 

wyrzeczeń. Nowicjusze dominikańscy we Fiesole 

(w latach 1677-1709) w maju gromadzili się przed 

wizerunkiem Najświętszej Maryi i czcili ją 

muzyką, śpiewem i składaniem duchowych 

wyrzeczeń. Jednakże za autora właściwych 

nabożeństw majowych historycznie uważa się 

jezuitę, o. Ansolani (1713). On to w kaplicy 

królewskiej w Neapolu codziennie w maju 

urządzał koncert pieśni ku czci Bożej Matki, który 

kończył się błogosławieństwem Najświętszym 

Sakramentem. 

W Polsce pierwsze nabożeństwo majowe 

wprowadzili jezuici w Tarnopolu (1838), 

misjonarze w Warszawie w kościele Św. Krzyża 

w roku (1852), ksiądz Golian w Krakowie (w 

1856) i we Włocławku biskup Marszewski (1859). 

W tym samym czasie cześć Królowej maja szerzył 

w Galicji poezją o. jezuita Karol Antoniewicz (+ 

1852). Ks. Wincenty Buczyński (jezuita) wydał 

we Lwowie pierwszą książeczkę o nabożeństwach 

majowych (1839). W dziesięć lat potem podobną 

broszurę wydano we Wrocławiu w roku 1850. 

Wydał ją ks. Aleksander Jełowicki, 

zmartwychwstaniec. W połowie XIX wieku 

nabożeństwo majowe przyjęło się we wszystkich 

prawie krajach. 

Centralną częścią nabożeństwa majowego 

jest Litania Loretańska, jeden ze wspaniałych 

hymnów na cześć Maryi, w którym wysławiane są 

Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją 

Bóg. Litania Loretańska powstała w XII wieku, 

prawdopodobnie we Francji, a zatwierdził ją 

oficjalnie papież Sykstus V. Nazwę "Loretańska" 

otrzymała od miejscowości Loretto we Włoszech, 

gdzie była szczególnie propagowana i odmawiana. 

Tekst litanii miał przedłożyć w 1578 r., do 

zatwierdzenia papieżowi Grzegorzowi XIII, 

archidiakon Guido Candiotti. 11 czerwca 1587 r. 

Sykstus V obdarzył "Litanię Loretańską" dwustu 

dniami odpustu. Kolejne odpusty przypisali do 

niej Pius VII i Pius XI. W 1631 r. Święta 

Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w 

tekście samowolnych zmian; te, które 

następowały, posiadały aprobatę Kościoła. Kiedyś 

w litanii było więcej tytułów, m.in.: Mistrzyni 

pokory, Matko Miłosierdzia czy Bramo 

odkupienia. Później pojawiały się inne wezwania: 

Królowo Różańca Świętego (1675), Królowo bez 

zmazy pierworodnej poczęta (1846), Matko 

Dobrej Rady (1903), Królowo pokoju (1917), 

Królowo Wniebowzięta (1950), Matko Kościoła 

(1980), Królowo Rodziny (1995). W litanii 

wymieniane są kolejne tytuły Maryi: jest ich w 

sumie 49, a w Polsce 50. Po zatwierdzeniu 

liturgicznej uroczystości NMP Królowej Polski, 

obchodzonej 3 maja, do Litanii dołączono 12 

października 1923 r. wezwanie „Królowo Polskiej 

Korony”, przekształcone po drugiej wojnie 

światowej na „Królowo Polski”. 
 (www.brewiarz.pl) 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


